assinado, e em atendimento ao despacho exarado às fls., CONCORDA COM OS
CÁLCULOS E VALORES DEPOSITADOS, e assim requerer a EXPEDIÇÃO DE ALVARÁ DE
TRANSFERENCIA DE VALORES, devido ao fato notório do COVID 19, nos termos que se
segue:
A seguradora requerida realizou o pagamento da condenação no valor de R$ 973,25
(novecentos e setenta e três reais e vinte e cinco reais), sendo certo que esse valor
corresponde ao credito do autor no importe de R$ 811,04 (oitocentos e onze reais e quatro
centavos), à advogada o valor de R$ 162,21 (cento e sessenta e dois reais e vinte e um
centavos). Estando o valor disponível para levantamento da quantia em favor da advogada
da Demandante.
Nesse ínterim, do valor total depositado para o autor, que é de R$ 811,04 (oitocentos e
onze reais e quatro centavos), devem ser retidos os honorários advocatícios contratuais
no importe de 30% do valor da condenação, que corresponde ao montante de R$ 243,31
(duzentos e quarenta e três reais e trinta e um centavos), conforme retenção prevista no
contrato de honorários que será anexado a esta petição, assim como os honorários
advocatícios no valor de R$ 162,21 (cento e sessenta e dois reais e vinte e um centavos),
totalizando a quantia de R$ 405,52 (quatrocentos e cinco reais e cinquenta e dois
centavos), devem ser depositados na conta da advogada do autor, CARLA ROCHA LEMOS,
CPF: 010.818.835-37 e OAB/PE 27.103, regularmente habilitada através do
substabelecimento de ID nº 61416180, na Agencia: 2717, Operação 013, Conta Poupança:
00000888-0, Caixa Econômica Federal.
Bem como em favor do Demandante à quantia de R$ 567,73 (quinhentos e sessenta e sete
reais e setenta e três centavos), com seus acréscimos, na Agencia: 4012-6, Conta Corrente:
17.782-2, Banco do Brasil, conta de sua titularidade;
 
Nestes termos,
Pede deferimento.
Recife, 30 de Maio de 2021.
 
CARLA ROCHA LEMOS
OAB/PE 27.103

Órgão julgador: